Programa Iberoamericano de Bibliotecas Publicas, Iberbibliotecas

6a Convocatoria de Ayudas 2018

Formato de Presupuesto

No.
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Titulo del proyecto

Entidad proponente
Pais o ciudad miembro
Moneda

Actividad

Taller en Lima, Peru

Taller en Chazuta, Peru

Taller en Huancayo, Pert

Taller en San José, Costa Rica

Taller en Medellin, Colombia
Estancia facilitador Ramoén Masis en
Peru

Estancia facilitadora Clara Chu en Peru

Estancia facilitadora Ana Maria en
Chazuta y Huancayo

Estancia facilitadora Liubenka a
Chazuta

Estancia facilitadora Ana Maria en
Medellin

Estancia facilitadora Clara Chu en
Medellin

Costo para el proyecto grupo
comunitario de Costa Rica

Costo para el proyecto grupo
comunitario de Peru

Costo para el proyecto grupo
comunitario de Medellin

Reunion Final en Costa Rica
Reunioén Final en Peru

Reunion Final en Medellin, Colombia

Facilitadora Zoraida Mendiwelso a
Medellin, Colombia

Facilitadora Clara Chu a San José,
Costa Rica

Asistente de Investigacion

b

lberbibliotecas

Interactuar con su comunidad desde la biblioteca publica: Aprendiendo y avanzando la
paz desde los contextos de Colombia, Costa Rica y Peru
Escuela de Bibliotecologia y Ciencias de la Informacién Universidad de Costa Rica

Costa Rica

Unidades

RN R R -

Totales
Porcentajes

Doélares Americanos. USD

Valor de la
contrapartida
UsD
$ 200.00
S 200.00
$ 100.00
S 200.00
$ 200.00
S 900.00
$ 400.00
S 100.00
$ 100.00
S 200.00
$ 200.00
$ -
$ -
$ -
$ 100.00
S 100.00
$ 100.00
S 500.00
S 500.00
$ 2,000.00
$ 6,100.00
21%

Valor solicitado a

Iberbibliotecas
USD
$ 2,400.00
$ 900.00
$ 1,400.00
$ 1,800.00
$ 1,000.00
$ 1,000.00
S 800.00
S 500.00
S 500.00
$ 1,700.00
$ 1,500.00
S 800.00
$ 2,000.00
$ 1,000.00
$ 750.00
$ 1,400.00
S 950.00
$ 2,070.00
$ 600.00
S 500.00
$ 23,570.00
79%

wn v »nmn un nn

Valor total
uUsD

2,600.00
1,100.00
1,500.00
2,000.00
1,200.00

1,900.00

1,200.00

600.00

700.00

1,900.00

1,700.00

1,000.00

2,000.00

1,000.00

850.00
1,500.00

1,050.00

2,570.00

1,100.00

2,500.00

29,970.00
100%



Programa Iberoamericano de Bibliotecas Publicas, Iberbibliotecas
5a Convocatoria de Ayudas 2017

Formato de Presupuesto

No.
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Titulo del proyecto

Entidad proponente
Pais o ciudad miembro
Moneda

Actividad

Taller en Lima, Peru

Taller en Chazuta, Peru

Taller en Huancayo, Peru

Taller en San José, Costa Rica
Taller en Medellin, Colombia
Estancia facilitador Ramon Masis
en Peru

Estancia facilitadora Clara Chu en
Peru

Estancia facilitadora Ana Maria en
Chazuta y Huancayo

Estancia facilitadora Liubenka a
Chazuta

Estancia facilitadora Ana Maria en
Medellin

Estancia facilitadora Clara Chu en
Medellin

Costo para el proyecto grupo
comunitario de Costa Rica

Costo para el proyecto grupo
comunitario de Peru

Costo para el proyecto grupo
comunitario de Medellin
Reunion Final en Costa Rica
Reunidén Final en Peru

Reunion Final en Medellin,
Colombia

Facilitadora Zoraida Mendiwelso a
Medellin, Colombia

Facilitadora Clara Chu a San José,
Costa Rica
Asistente de Investigacion

b

lberbibliotecas

Interactuar con su comunidad desde la biblioteca publica: Aprendiendo y avanzando la
paz desde los contextos de Colombia, Costa Rica y Peru

Escuela de Bibliotecologia y Ciencias de la Informacion Universidad de Costa Rica

Costa Rica

Unidades

RN R R R

Totales
Porcentajes

COLONES
Valor de la Valor solicitado a
contrapartida Iberbibliotecas
114,200.00 1,370,400.00
114,200.00 513,900.00
57,100.00 799,400.00
114,200.00 1,027,800.00
114,200.00 571,000.00
513,900.00 571,000.00
228,400.00 456,800.00
57,100.00 285,500.00
57,000.00 285,500.00
114,200.00 970,700.00
114,200.00 856,500.00
0.00 456,800.00
0.00 1,142,000.00
0.00 571,000.00
57,100.00 428,250.00
57,100.00 799,400.00
57,100.00 542,450.00
285,500.00 1,181,970.00
285,500.00 342,600.00
1,142,000.00 285,500.00
3,483,000.00 13,458,470.00
21% 79%

Valor total

1,484,600.00
628,100.00
856,500.00

1,142,000.00
685,200.00

1,084,900.00

685,200.00

342,600.00

342,500.00

1,084,900.00

970,700.00

456,800.00

1,142,000.00

571,000.00

485,350.00
856,500.00

599,550.00

1,467,470.00

628,100.00

1,427,500.00

16,941,470.00
100%



	Presupuesto USD
	Presupuesto moneda local

