Programa Iberoamericano de Bibliotecas Públicas, Iberbibliotecas

6a Convocatoria de Ayudas 2018

Formato de Presupuesto



Título del proyecto	Interactuar con su comunidad desde la biblioteca pública: Aprendiendo y avanzando la paz desde los contextos de Colombia, Costa Rica y Perú	
Entidad proponente	Escuela de Bibliotecología y Ciencias de la Información Universidad de Costa Rica	
País o ciudad miembro	Costa Rica	
Moneda	Dólares Americanos. USD	

No.	Actividad	Unidades	/alor de la ntrapartida USD	Valor solicitado a Iberbibliotecas USD		Valor total USD	
1	Taller en Lima, Perú	1	\$ 200.00	•	2,400.00	\$	2,600.00
2	Taller en Chazuta, Perú	1	\$ 200.00	•	900.00	\$	1,100.00
3	Taller en Huancayo, Perú	1	\$ 100.00		1,400.00	\$	1,500.00
4	Taller en San José, Costa Rica	2	\$ 200.00	\$	1,800.00	\$	2,000.00
5	Taller en Medellin, Colombia	1	\$ 200.00	\$	1,000.00	\$	1,200.00
6	Estancia facilitador Ramón Masis en Perú	1	\$ 900.00	\$	1,000.00	\$	1,900.00
7	Estancia facilitadora Clara Chu en Perú	1	\$ 400.00	\$	800.00	\$	1,200.00
8	Estancia facilitadora Ana María en Chazuta y Huancayo	1	\$ 100.00	\$	500.00	\$	600.00
9	Estancia facilitadora Liubenka a Chazuta	1	\$ 100.00	\$	500.00	\$	700.00
10	Estancia facilitadora Ana Maria en Medellin	1	\$ 200.00	\$	1,700.00	\$	1,900.00
11	Estancia facilitadora Clara Chu en Medellin	1	\$ 200.00	\$	1,500.00	\$	1,700.00
12	Costo para el proyecto grupo comunitario de Costa Rica	5	\$ -	\$	800.00	\$	1,000.00
13	Costo para el proyecto grupo comunitario de Perú	10	\$ -	\$	2,000.00	\$	2,000.00
14	Costo para el proyecto grupo comunitario de Medellin	5	\$ -	\$	1,000.00	\$	1,000.00
15	Reunión Final en Costa Rica	1	\$ 100.00	\$	750.00	\$	850.00
16	Reunión Final en Perú	1	\$ 100.00	\$	1,400.00	\$	1,500.00
17	Reunión Final en Medellin, Colombia	1	\$ 100.00	\$	950.00	\$	1,050.00
18	Facilitadora Zoraida Mendiwelso a Medellin, Colombia	1	\$ 500.00	\$	2,070.00	\$	2,570.00
19	Facilitadora Clara Chu a San José, Costa Rica	1	\$ 500.00	\$	600.00	\$	1,100.00
20	Asistente de Investigación	1	\$ 2,000.00	\$	500.00	\$	2,500.00
		Totales	\$ 6,100.00	\$	23,570.00	\$	29,970.00
		Porcentajes	21%		79%		100%

Programa Iberoamericano de Bibliotecas Públicas, Iberbibliotecas

5a Convocatoria de Ayudas 2017

Formato de Presupuesto



Título del proyecto	Interactuar con su comunidad desde la biblioteca pública: Aprendiendo y avanzando la paz desde los contextos de Colombia, Costa Rica y Perú	
Entidad proponente	Escuela de Bibliotecología y Ciencias de la Información Universidad de Costa Rica	
País o ciudad miembro	Costa Rica	
Moneda	COLONES	

No.	Actividad	Unidades	Valor de la contrapartida	Valor solicitado a Iberbibliotecas	Valor total	
1	Taller en Lima, Perú	1	114,200.00	1,370,400.00	1,484,600.00	
2	Taller en Chazuta, Perú	1	114,200.00	513,900.00	628,100.00	
3	Taller en Huancayo, Perú	1	57,100.00	799,400.00	856,500.00	
4	Taller en San José, Costa Rica	2	114,200.00	1,027,800.00	1,142,000.00	
5	Taller en Medellin, Colombia	1	114,200.00	571,000.00	685,200.00	
6	Estancia facilitador Ramón Masis en Perú	1	513,900.00	571,000.00	1,084,900.00	
7	Estancia facilitadora Clara Chu en Perú	1	228,400.00	456,800.00	685,200.00	
8	Estancia facilitadora Ana María en Chazuta y Huancayo	1	57,100.00	285,500.00	342,600.00	
9	Estancia facilitadora Liubenka a Chazuta	1	57,000.00	285,500.00	342,500.00	
10	Estancia facilitadora Ana Maria en Medellin	1	114,200.00	970,700.00	1,084,900.00	
11	Estancia facilitadora Clara Chu en Medellin	1	114,200.00	856,500.00	970,700.00	
12	Costo para el proyecto grupo comunitario de Costa Rica	5	0.00	456,800.00	456,800.00	
13	Costo para el proyecto grupo comunitario de Perú	10	0.00	1,142,000.00	1,142,000.00	
14	Costo para el proyecto grupo comunitario de Medellin	5	0.00	571,000.00	571,000.00	
15	Reunión Final en Costa Rica	1	57,100.00	428,250.00	485,350.00	
16	Reunión Final en Perú	1	57,100.00	799,400.00	856,500.00	
17	Reunión Final en Medellin, Colombia	1	57,100.00	542,450.00	599,550.00	
18	Facilitadora Zoraida Mendiwelso a Medellin, Colombia	1	285,500.00	1,181,970.00	1,467,470.00	
19	Facilitadora Clara Chu a San José, Costa Rica	1	285,500.00	342,600.00	628,100.00	
20	Asistente de Investigación	1	1,142,000.00	285,500.00	1,427,500.00	
		Totales	3,483,000.00	13,458,470.00	16,941,470.00	
		Porcentajes	21%	100%		